Quocirca cum_ hoc facinus publici latrocinii naturam et speciem repraesentet, ob quod patrator 

ejusdem, etiam nobilis, rigore articulorum super ejusmodi actibus latrociniorum et ad 

extorquendam pecuniam torturis passim editorum, via brevis processus criminaliter judicari et 

pro demeritis puniri valeat; iisdem dominationibus vestris ex authoritate nostra palatinali serio 

committendum esse duximus, quatenus rebus sic se habentibus, memoratum Vilibaldum Mayer, 

eaedem dominationes vestrae tanquam magistratus, in hoc casu quo afflicta illa persona alium 

pro se actorem non haberet, ex debito officiorum suorum ad primitus celebrandam sedem suam 

iudiciariam, seclusa omni conniventia et dilatione, personaliter citari faciant ibidemque servato 

juris ordine, eundem tanquam malefactorum et mangonem, si ita jus, justitiaeque dictamen 

tulerit, convincere, convinctumque debitis suppliciis affici curare velint et teneantur. Alioquin se 

eaedem dominationes vestrae ea in parte remissiores fuerint, ipsimet juxta dictamen officii nostri 

adinveniemus viam et modum, quo hoc detestabila scelus impunitum non praeterat. Interea vero 

serio admoneri facere velint, quatenus desinat ab ejusmodi comminatinibus et  bonis patriae 

civibus non insultet, eorumque quietem nequaquam turbare praesumat, ne alias sibi nocivam 

repressionem patiatur. In reliquo easdem dominationes vestras valere cupimus diutissime 
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foelicissimas. Datum in castello nostro Jolsva die 20. Februaris, anno 1656

Earundem dominationum vestrarum servitor et amicus paratissimus

Comes Franciscus Wesseleny

Paria literarum Illustrissimi Principis Domini Palatini ad inclitum comitatum Saarossiensem in 

negotio Vilibaldiano datarum 

fordítás

Igen el!kel! stb.

 Üdvözletünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk minden id!ben. Hogy milyen 

gaztettekre ragadtatta magát ama tékozló és gyalázatos, végs! elkeseredésig jutott embernek, 

Wilibald Mayernek vakmer!sége, L!cse város nekünk küldött, jelen levelünkhöz mellékelt 

levele és Mayer b"ntársainak ahhoz csatolt vallomásai majd b!vebben megmutatják. Mivel pedig 

még az el!ljáróknak sem szabad a tanúbizonyságok meghallgatása és kihirdetése, illetve a 

bírósági határozat és ítélet el!tt megkínoznia azokat, akik joghatóságuk alá tartoznak, vajon egy 

magánszemélynek szabad-e olyan iszonyú kínzásnak alávetni azt az embert, aki egyáltalán nincs 

a hatalma alatt, amilyent!l ama gyalázatos ember mégsem rettent vissza: az isteni és emberi